El Comité del Campeonato podrá no entregar posteriormente el trofeo y 
regalo (en caso hubiere), si así lo estimare. 

NOTA 17 CODIGO DE CONDUCTA 
La competencia se acoge y queda circunscrita al Código de Conducta de la FChG. 

NOTA 18 JUGADORES PROFESIONALES:  

La bolsa de premios a repartir es de USD 55.000 (cincuenta y cinco mil dólares). El premio 
se repartirá entre los primeros 20 lugares y eventuales empates (se descontará el impuesto 
correspondiente). 

i) Participarán directamente los 20 primeros profesionales chilenos de acuerdo 
al ranking conforme a las bases de la Asociación de Jugadores Profesionales